静厚清施第 11号

2022年 9月 16日

特別養護老人ホームご利用者・ご家族

訪問・通所介護のご利用者・ご家族

各居宅介護支援事業所 ご担当者 各位

厚生苑 清流の郷

施設長 大檐 豊

 新型コロナウイルス感染者の発生について（特養入居者）【第四報・終息】

 いつも厚生苑 清流の郷をご利用いただきまして、ありがとうございます。

さて、9 月 9 日付（静厚清施第 10 号）でご報告いたしました「特別養護老人ホーム厚生苑 清流

の郷の新型コロナウイルス感染症発生」につきまして、新たな陽性者の発生がなく、定められた療養・

健康観察期間を経過し、本日を持ちまして終息となりましたことをご報告いたします。

 利用者様・ご家族様には多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます

とともに、温かい励ましのお言葉やご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今後も基本的な感染予防対策に取り組みながら、職員一同、気を引き締めて介護サービスの提供に

努めて参りますので、今後も変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【 経 過 】

８月２３日 利用者 A 38.9℃発熱。抗原検査実施の結果 陰性（マイナス）

８月２４日 利用者 A 発熱が継続。抗原検査実施 陽性（プラス） 嘱託医により陽性診断

       利用者 3名（B・C・D）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

 ８月２５日 利用者 1名（E）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

       職員 1名 (a) ＰＣＲ検査で陽性（プラス）判定

 ８月２７日 利用者 1名（F）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

 ８月２８日 利用者 1名（G）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

 ８月２９日 利用者 1名（H）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

 ８月３０日 利用者 1名 (I) 抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

       利用者 F 血中酸素濃度低下により医療機関へ入院

 ９月０1日 利用者 1名（J）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

 ９月０２日 利用者 J 血中酸素濃度低下により医療機関へ入院

９月０６日 利用者 1名（K）抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医により陽性診断

利用者 J 医療機関より退院

ここまで 9月 9日付（静厚清施第 10号）にて報告済

～９月１６日 適宜、利用者・職員の抗原・ＰＣＲ検査を実施、すべて陰性（マイナス）確認

        午後、該当フロアを通常の感染対策に戻す

                          【お問い合わせ先】

                           特別養護老人ホーム厚生苑 清流の郷

電話 054-272-0255